



Kungl. Humanistiska Vetenskapssamfundet i Lund

sammanträder tisdagen den 15 februari 2022 kl. 18.30 i Samfundets lokal, Klostergatan 11, Lund. Portkod: 1896. Mötet kommer även att sändas via zoom:
<https://lu-se.zoom.us/j/68203852118>

Därvid förekommer
1 Öppnande
2 Protokolljustering
3 Meddelanden

Därefter följer föredrag av professor **Hans Ruin** över ämnet **I minnets labyrint – vägar genom förflutenhetens inre och yttre landskap**

Tanken är att presentera hur och varför "minnet" vuxit fram som en central kulturvetenskaplig kategori och disciplin i egen rätt, i form av Memory Studies. Vad betyder det att närma sig det förflutna som historia respektive minne? Är minnet bara den objektiva historiens subjektiva sida, eller finns det en dold subjektivitet också hos historien som minnet kan lyfta fram? Hur hänger både minne och historia samman med det större begreppet "tid"? Hur kan det växande intresset för minnet förstås som en reaktion mot den moderna vetenskapens tendens att "objektifiera" människans subjektivitet och själsliv? Och vilket förhållande råder mellan vetenskapens, filosofins och litteraturens sätt att närma sig minnet som en port till det förflutna?

Hans Ruin är professor i filosofi vid Södertörns högskola. Ansvarig för forskningsprogrammet "Tid, minne, representation" (RJ). Medutgivare av *Mellan minne och glömska* (2016) och *Historiens hemvist* i tre band (2016), medutgivare av Nietzsches *Samlade skrifter* i tio band (Symposion, 2000-2021), samt författare till *Being with the dead: Burial, ancestral politics, and the Roots of historical consciousness* (Stanford UP, 2019), och till nu aktuella *I förnuftets skugga: Essäer om Nietzsches filosofi* (Symposion, 2021)

Anmälan till supén görs till sekreteraren senast den 8 februari – Johan.stenstrom@litt.lu.se. Kostnaden, 250 kr, betalas in till Samfundets bankgiro 140-89 96. Glöm inte att ange vem pengarna kommer ifrån. Obs. Tyvärr räcker det inte med inbetalning, anmälan till sekreteraren måste också göras.

Johan Stenström, sekreterare

